КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

15.04.2021 № 5/23
г.Кирово-Чепецк

 О внесении и утверждении изменений в Положение «О статусе депутата

Кирово-Чепецкой городской Думы и главы муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Кировской области от 08.07.2008 № 257-ЗО «О гарантиях осуществления полномочий

депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного

лица местного самоуправления в Кировской области», Уставом муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области Кирово-Чепецкая городская

Дума РЕШИЛА:

         1. Внести и утвердить в Положение «О статусе депутата Кирово-Чепецкой городской

Думы и главы муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»,

утвержденное решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 27.10.2010 №13/96 (с

изменениями, внесенными и утвержденными решениями Кирово-Чепецкой городской

Думы от 28.03.2012 №4/23, от 29.08.2012 №12/60, от 25.12.2013 №17/88, от 28.05.2014

№6/45, от 29.09.2015 №11/63, от 25.11.2015 №13/73, от 25.05.2016 №5/32, от 30.11.2016

№3/14, от 25.10.2017 №12/70, от 29.08.2018 №10/60, от 28.11.2018 №14/86, от 30.10.2019

№11/62, от 26.02.2020 №2/6),  следующие изменения:

 1.1. Статью 3 дополнить частью 1.1 следующего содержания:

 «1.1. Депутату городской Думы для осуществления своих полномочий на

непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) в совокупности

не более четырех рабочих дней в месяц.»

 1.2. Статью 5 дополнить частью 2.1 следующего содержания:

consultantplus://offline/ref=0F81B9E7AA9169ED3A7DF00E9CC7F9E54CE5D075AA5C9D41AA420927C0851E8510100FF4894DB65BAC1A7337FCC3456CDF70C0EACC1AC7B37BC85112iCk5K

2

 «2.1. Лицу, замещающему муниципальную должность, часть ежегодного

оплачиваемого отпуска, превышающая 28 календарных дней, может быть заменена

денежной компенсацией.»

 1.3. Часть 3 статьи 5 изложить в следующей редакции:

 «3. Предоставление ежегодного оплачиваемого отпуска и замена ежегодного

оплачиваемого отпуска денежной компенсацией оформляется распоряжением главы

муниципального образования.»

 2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской

области     Е.М.Савина